mengabaikan data yang bersifat dokumenter, justru data dokumenter penyusun pergunakan

sepanjang data-data tersebut dapat menunjang pencapaian tujuan penyusunan.

3. Hasil dan Pembahasan

1. Tempat Kelahiran Guru Khalidi.

Guru Khalidi lahir di Sungai Pinang Kuala Enok, pada hari Senin, 16 Ramadhan 1371 H.

bersamaan 9 Juni 1952 M. versi hitungan sejarah. Orang tuanya bernama H. Qadri bin Camat dan

ibunya bernama Halimah binti Abdurrahman, selanjutnya keluarga H. Qadri tersebut pulang ke

Terusan Babu (sekarang nama kampung itu berubah menjadi Terusan Baru).

2. Masa Pendidikannya.

kita jangan pernah “bersarang” di hati ada unsur tahayyul dan sejenisnya, karena percaya kepada

pohon yang bisa mematikan itu adalah syirik yang sangat dimurkai Allah. Na’uzu Billahi Mindzalik.

Semoga kita terbebas dari perbuatan syirik.

5. Guru Khalidi Wafat

Beliau wafat pada hari Senin, 7 Muharram 1435 H. bersamaan 11 Nopember 2013 M. setelah

makan siang, sekitar jam: 1 siang, tanpa sakit di Kuala Muda Ujung, dalam usia 61 tahun.

6. Peninggalan guru khalidi

Di antara peninggalan beliau yang dapat disaksikan hingga saat ini adalah: Madrasah Nurul

Islam, Surau Darul “Abidîn dan kebun waqaf (wakaf) yang semuanya berlokasi di Kuala Muda